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Cuenta Publica 2017
Estado de Flujos de Efectivo
(Miles de pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

[

Concepto (3)

Importe 2017 (4)

Importe 2016 (4)

Origen (5)
Impuestos

Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente

Participaciones y aportaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fraccicnes de la Ley de Ingresos Causados en

EjerciciosFiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o pago

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

100,928.30
2,746.06

-17.77
1,676.88
253.23
615.92

95,142.57
511.41

146,799.80
63,162.50
14,845.30
25,645.67

15,571.86
4,684.64
173.73

22,716.10
-45,871.50

-3,805.37
10,738.59

-434.99
7,191.87
-2,230.56
-60.28
-0.13

-18,932.78
-77.09

-130,407.56
-23,970.62
417217
78,977.90

-241.00
33,390.36
6,191.60

-79,186.96

-149,741.01
126,602.19




Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversion
Origen 86,418.57 0.01
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.01
Bienes Muebles 76,512.73
Otros Origenes de Inversion 9,905.84
Aplicacién 126,451.78 106,588.24
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 55,431.96 10,106.15
Bienes Muebles 1,046.13 5,225.56
Otras Aplicaciones de Inversién 69,973.69 91,256.53
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -40,033.21 -106,588.23
Fiujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen 166,721.41 32,994.01
Endeudamiento Neto
Internc
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 166,721.41 32,994.01
Aplicacion 92,842.77 16,765.51
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 92,842.77 16,765.51
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 73,878.64 16,228.50
Incremento /Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -12,026.07 36,242.46
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 45,167.97 8,925.53
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 33,141.90 45,167.97

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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